
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, psaní 
velkých písmen, k procvičení  přesného počítání , porovnávání čísel a 
psaní řadových číslovek         

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Věta, slovo, písmeno

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost  106KB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                Kočičí rodinka

 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Naše kočka Líza měla tři koťata.  Každé kotě mělo jinou barvu. 
Podle barvy jsme je pojmenovali. Bílé dostalo jméno Sněhurka, 
černé se jmenovalo Čertík a šedé Myška. Brzy jsme zjistili, že 
Čertík je vlastně kočičí holčička a Sněhurka s Myškou jsou 
kocourkové. Co se dalo dělat? 

1. Napiš číslicí, kolik vět má tento úryvek......................................
2. Spočítej slova v první větě...........................................................
3. Napiš číslicí, která věta má více slov-první nebo druhá?.............
4. Najdi nejdelší slovo, opiš ho a napiš, kolik má 
písmen.............................................................................................
5. Nejkratší slovo má pouze jedno písmeno, najdi ho a opiš. Pozor, 
je tu takových slov víc.....................................................................
6. Podtrhni zeleně všechna jména a modře všechna první slova ve 
větě. A teď by měla být podtržená věchna slova s velkým 
počátečním písmenem.
7. Poslední úkol-namaluj na čistý papír tuto kočičí rodinku a 
využij toho, co jsi se dočetl. Ke každému členu rodiny napiš jeho 
jméno.

Až si zkontroluješ úkol, tak si domaluj usměváčka nebo bručouna, 
podle toho, jak si myslíš, že se ti vedlo.
              

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Správné řešení:

                Kočičí rodinka
Naše kočka Líza měla tři koťata.  Každé kotě mělo jinou barvu. 
Podle barvy jsme je pojmenovali. Bílé dostalo jméno Sněhurka, 
černé se jmenovalo Čertík a šedé Myška. Brzy jsme zjistili, že 
Čertík je vlastně kočičí holčička a Sněhurka s Myškou jsou 
kocourkové. Co se dalo dělat? 

1. Napiš číslicí, kolik vět má tento úryvek..........6............................
2. Spočítej slova v první větě.............. 6...........................................
3. Napiš číslicí, která věta má více slov-první nebo druhá?....1......
4. Najdi nejdelší slovo, opiš ho a napiš, kolik má 
písmen......pojmenovali .......11.........................................................
5. Nejkratší slovo má pouze jedno písmeno, najdi ho a opiš. Pozor, 
je tu takových slov víc.......................a.,.s.....................................
6. Podtrhni zeleně všechna jména a modře všechna první slova ve 
větě. A teď by měla být podtržená věchna slova s velkým 
počátečním písmenem.
7. Poslední úkol-namaluj na čistý papír tuto kočičí rodinku a 
využij toho, co jsi se dočetl. Ke každému členu rodiny napiš jeho 
jméno.
                                 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                                             

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              


